mine annis singulis sol. x viennen. iuxta superius

dicta in Saufridio episcopo habere debebat Simeo

nem Millietum balbis de cherio tertiam partem
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decumarum burghi florualesiia quam Sotifredus de a n nignissimus eleemosynarum distributozy ex resti

lluvilliasco ipsi dimiseratp iuris laurinem episco

patus anno iiizyi lS maii habere voluit. Augustino

Mezzabarbap principis Achaiae nomine. et Sarzi

lianae decumas et novalia liricbemsii et Sarzilianae

iurezemphiteotico asseruit ad annos augi atque die

g novembris anni eiusdem iSzS Pranceschino Pro

vanae dimidium decumarum Sorraey zuccheae et

Padi mortui in Montiscalerii finibus. quas ilxlico

lettus et Suiottus de Montefalcono dimiserantg ex

trema die februarii assignavitp eoque anno demum

controversiasa quas cum Stalfardae monacbis pro

administratione basilicae S. loannis baptistaep nunc

ord. Praedicatorum de Salutiis habebag composuit

f Pn A. ab lilccL loc. cit.

a tutione usurarum et condemnationibusp et mulctis

n ab usurariis exactis hospitale in oppido Pinerolii

n fundavit ac dotavit. n Subdit idem lialdessanus

fibidg ipsum anno istic Percivallem lllillium Sras

sani abbatem a suis monachis electum ex veteri

consuetudine confirmavissm quod nec Pn A. ab

licclesia fin chron. pag. Sx tj diilitetum etsi abba

tem illum anno xSSg statuatz idem autem lSaldes

sanus anno eodem xszio fato functum esse dicit

Azzonem flaudatus ab Plcclesia pag. aoS scribit

Acconemj atque illum statuit anno xsssy S. Mauri.

seu de Pulcherada abbatem bonorum suae abbatiae

dilapidatorem j atque lordano Pobiensi episcopo

fquem laudatus Pxz A. ab licclesia assignat anno

Anno 1SSo1 die iS mensis novembrisp quam inter b LSSgj abbatiam illam tunc fuisse commendatam

se per-mutationem fecerunt Salabertanae ecclesiae

rector libera collationis ulciensis praep. atque illa

S. Mariae de Ptacconixio collationis ipsius episcopi

ratam habuitf atque institutionem concessit. Anno

sequentiy ianuarii die vy pro annua So astcnsium

libellarum pensitationea ad annos ag. emphiteutico

iure largitus est communi cunei decumas fructuum

in finibus cuneii vignoliL carantae et S. benigniz

februarii mensis die Sy consensuy voluntate et be

neplacito rfaurinensium canonicorum illorum prae

bendis addit capellas nonuullasz advertit tamen

Saldessanus f liist. eccl. cit. lib. Sij ipsum sua

sanctione iussissey ut praebendas obtinentes residere

tenerenturg nec ultra trimense abesse possent sub

poena amissionis distributionum et praebendaruim

Anno lzSzi maii die at inter alia quae Staffardae

abbates in venditione grangiae Proxii pendere tunc

iussi sunt. id etiam fuit constitutumæ nempe ut

annis singulis yllaurinensi episcopo sciliginis sextaria

viginti dissolvere tenerentun Anno xSSSy decima

quarta septembris appellavit ad S. Sedem ab exco

municationey quam lin ipsum tulerat . atque in alios

clericos futi praetensos-perturbatores Pticcardini de

cremona innplebania lladralii intrusL reamdemque

occupantisj legatus aapostolicus. .qui-eamdem. eidem
concesseratgi-ignotjans illam episebpali mensaeirllau

rinen. s esse unitam. . Anno tab-y die r ad tseptembris

fratrem lrliomam vinardumk monachum Pructua

riensem ad regendam S. Mauritii parochialem ec

clesiam-a llli illius loci nominatum et praesente

tum probavity- atque iustituity qui tamen eo quod

ab omnibus illius loci Pll nonz fuisset nominatusp
illam sponte dimisilz i ti . -

luxta Saldessanum floc. citj loaunem zucca

rlfauripem ecclesiae praepq lacobo Sabaudiae Achaiae

principiinfensum sua praepositura spoliavit. contu

litque illam Pabiano lierzatorii anno rasa Anno

sequentiiuxta eumdem auctorem pauperum Piua

roliensium beneficia duas quas ipse in Pinarolio

domos adquisierat illorum xenodocbio concessitz

addit Pn A. ab licclesia floc. citj ipsum xenodo

chii illiusrfuisse fundatorem anno tamen retentoi

dicensy quodg u cum esset acerrimus usurariorum

n inimicusp et in pauperes admodum piusg et be

d documenta noszæ docenL

verum ad persolvendum aes alienum quo ipsa gra

vabaturg eodem lialdessano auctorey Suido episco

pus il Sotifredo castillioneo quaedam tam mobilizn

quam immobilia monasterii eiusdem alienandi fa

cultatem fecit

Anno iddfm ianuarii die lh dum apud Pinero

lium essety in palatio nostrae habitationisj in exe

cutione lSullarum clementis Papae vlj dat. Ave

nione m kaL octobrisa pont. anno primo. instante

loanne de Avillianap nativa de croso super came

ram f la chambrei Maurianen. dioecesisi procura

tore ll loannis de camerap dispensavit Agnesinam

natam quondam ll Philippi Achaiae principisp ut

matrimonium in eodem loanne f cui in quarto con

sanguinitatis gradu iunctus eratj posset inire. l-laec

quoque memorat Pr. A. ab licclesia loco citato.

ego autem chartam ex regiae rationalis curiae tabu

lario descriptam in appendice dabo. Anno eodem 1

et die 1S decembris nominationem a Monasterolii

regulis factam rectoris ecclesiae S. M. et Mcolai

eiusdem loci ratam babuitz patri autem vercellino

de Mauriana canonice Montisiovetit quem Montis

ioveti praep. lpnaesentaverat .parool1ialem ecclesiae

S. Martini cyriacis concessit Sequenti anno lilia

Pingoniusr-rin Augustauf-pag lifij cit-atis ecclesiae

irauriuem notisgwilleltnum quemdam itertium ob

truditr cuius memoria-extat quoque apud lialdezs

sanum 1 loc. citjj anno 1MS. falso tamen eo quod

guidonem ada annum usque aSAS pervenisset ceitg

v i s liili

1 ne hoc Suidoneretentis tamen annis scribit loc.

cit.SP1f. A. ab iS-cclesia quod te fundavit lac dotaseit

mino ecclesia ncathednali - f illaurinenj capellam .in

n-zhonoremiS Miclzaelisy e.t canonicisieiusdem ec

n clesiae annuam pensionem decem aut-eorum re

ii liquiti n addit posteaf ipsum in gratia suae

religionis S. Antonii praeposituram S. Palmatii rran

rinensis abbatiaevicnnensi submisissa verum iam

iantea in Saufridio cpiscopop citata concessionis

charta quam dabo in appendicep ostendebam haec /

Saufridio tribuenda esse. nisi forte quis dicere velit

Suidonem hunc abbatiae illi iura omnia quae ad
rllaurinieauses episcopos in illa ecclesia spectabang

non secus ac decem solidos viennensesy quos ex

l1S
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Saufridii charta citata annis singulis festo die S. a colligi posse videtur ex urbani iliaurinem consilii

Martini Antoniani illi patres pendere ciebebantp

dimisisse z etsi ego credam non improbabiliterp prio

rem illam chartam a Pr. A. ab licclesia fuisse

penitus ignoratam. vitam cum morte hic episcopus

commutavit anno rSAS calendis novembrisp uti ex

quibusdam tabularii capitularis codicibus eruiturj

eiusdemque obitus in Mecrologio S. Solutoris notatus

iv nonas novembris hisce verbisz xv non. novembris

ob. Suido episcopus rliaurinen Pliusdem generales

vicarios fuisse novi anno ilfig die aa decembris

ll constantinum maioris ecclesiae rllaurinensis ar

chipresbyterumg anno autem iSzi ll loannem de

liuvilliascoj etiam canonicum rraurinensem. Porro

lialdessanusa qui suum illumi firullielmumi seu wil

lielmumi quem ipsep ut antea observabatmp non secus

ac.Pingonius memoratj atque obiisse dicit anno

1SS1 addit guidonem de canalibus S. Salvatoris

iliaurinenses canonicosi ut supplicationibus interes

sent publicis voluisse ad maiorem populi aedifica

tionemz plura quoque circa vitam 1 conversationem

atque mores clericorum suae dioecesisi atque bo

norum ecclesiasticorum conservationem decreta emi

sissey quae quidem omnia etsi anxie a me quaesita

pluries fuerint p numquam tamen invenire potui.

rPlioMAS A SASAvblA v v

Anno ifMS exeunte eleotusz
t

Suidonem in rliaurinensi cathedra excepit rfhomas

Philippi a Sabaudia. Achaiae atque Moreae prin

cipis nec non catharinae vmberti viennensis bel

phini filiae 1 ipsius secundae coniugis filiusa alte

rius superioris rlihomae fquema ut dictum est.

rliaurinenses sancti Salvatorisi canonici in episco

pum postulaverantsa Pont. annos iliooj ex fratre

Pliilippo neposg qui ex canonice atque comite sancti

loannisLugduneusisa aetatis suae anno vigesimo

quinto a clemente vl Pont. iv id. ianuarii renun

ciatus fuit iliaurinenr episcopus anno Mcccxmxa uti

constat ex ltegesto vaticano epis. roA p. p. lib. q
apud llghellium f loc. icitg colz ioSS lpsum hoc

etiam anno consignavit PrgAuab lilcclesia floc. lau
ilatojj Philibertus autem Pingoniius in Aug fpag

iiti jzexinotis ecclesiae fliaurinenzvipsum statuit anno

tantunwrSSS - eumdem rPaur-inensis civitas futi-ex

codz arinii-yhuiuspiqui in tabulariol illius urbis-asser

vanturj ipdstulavitv a Pontifice-proievidenti-wutilitate.

anno iSziSy atque urbani illius consilii- decretum

quoad fibocl in appendice evulgabimusz- Ai loanne

huius nominis ll vicecomitettiltleeliolanensi tarchiepif

scopoz censeo-ratus - fiuitv interi raliam v vigesimanidsepdit

mam martiia atque diem nonamviaipriiisiantii r-SSftg

et forte non improbabiliter-di-e tertia apttilisglquiie

illovr anno fuit dominioaf Passioliisvf-xiam ltpiaistihslis

solemnitasiv anno-l iSSif incidit-lin fdieiliynaprilis

.ilila autem vdie clericesiovdinarplflfoqpitn rqwodvveiio

anno ttantumi itzSSi ati- consecrntionem iiccesserit

Pfi

decreto anni illiusa die autem ay martii qua prae

fato episcopo annonae donum suae in augurationis

solemnium gratia offerendum mandavit Augusla

rllaurinen civitasz item eo quod variis in cbartis

ante hanc diem electus tantum dicatur episcopus

prout est in illa diei at februarii quadl lacobo

Silio a Pinerolio omne feudumy binasque decumae

partes Suriasch quae olim erant nu Plozzasci pro

utroque sexu denuo asseruity die autem nfi maii

anni eiusdem Antonio Perracio sub annua aurei

unius floreni cum dimidio praestatione illas Piova

lium in finibus et territorio corii in valle Lancei

concessit.

Anno xSji suae dioecesis visitationem ari/gressus

est p atque Saluciensem praecipue marchiam invisitp

ante illius anni mensem augustum. variay ut ex

quibusdam MSS. foliis habetura in ea decrevit quoad

cultum divinum in aliquibus parochialibus ecclesiisj

quae Pelphinatensem tractum ea parte tanguntz

cumq. rfhomam ll Saluciensem marcbionem vassal

los suae ecclesiae illis in locis t atque praesertim

venaschae nn in suis iuribus turbantem invenis

setg illum diris devovity quousque iliaurinensi ec

clesiae fecisset satis. lnde augusti mensis die nona

suas constitutiones synodales edidit anno eodem.

quarum fragmenta quaedam 1 quae invenire potuip

in huius operis appendice evulgabimus lix iisdem

habemus per immersionem tunc temporis in pluri

bus dioecesis illaurinensis paroeciis baptismum col

latum fuisse adhucz matrimonia diebus tantum do

minicis populo ad divina audienda congregato inter

missarum solemnia in plebibus fuisse publicata.

liucharistiae augustissimum sacramentum in iisdem

ecclesiis asservatum fiiisse semper-fin suae custodia

in maiori illius ecclesiae ara ada dexteram partem

eiusdem non autem in medioy cuius quidem serae

clavem plebanus apud se semper custodire teneba

tur. nisi itineris causa alio se ex necessitate icon

ferre deberet i pone eamdem oleaisancta resse de

bebantp infirmomm nempe. quae plebanus solusy

eiusdemque coadintor infirmis vpost diem sextami

si id morbus pateretur-g ministrare debebatrcunctis

praesentibus infirmi familiaribusp qui psalmum

Miserere devotey dum ministraretury incitat-enti

d binae lampades in plebauia- quavis semper lueere

debebantj easdemque sub eiummunicationis poena

per diem saepep bisfveroinocturnor temporeipleba

nus invisere tenebatur. Mortuorum cadaveragnemini

piebano inconsulto sepelire licebat-j et quidem post

transactum diei iunius vzaturalis spatiumi et quidem

in plebaniae propriae coemeterioj vel intus pleba

iiamx ecclesiam y si suum in eadein idefunctus fami

iliattufa-s sepulchrum obtinebaty et quidemnoni conten

etiosutn-i secustvjero inj coemeteriozvrlicebatquevtune

defunletivilliusl rpropinqtzisb atque- agnatis illum ad

tumulum usque comitarip idemque inviserep atque

pro eodemtorare die tertiagi sexta 1 noxiaietl trige

simaLPostiipsius obitum zproscriptisutalmen sub

poena florenornm vno-tu vice rquavisv per-salvandorum
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eiulatibusg atque ululatibus dum missa pro defuncto a simae urbis illius actis cousularibus anni lSSS et

eodem canereturt et cadaver tumulo mandabatun

lixtant alia quaedamp quae in appendice lector be

nevolus invenietz dolendum tamen ad nos integrum

non pervenisse eamdem i etsi dubitari queat an una

tantum p vel duplex synodus ab illo coacta fuerit

Anno tSSSy septembris die sexta quadraginta

dierum indulgentiam caburrensis monasterii eccle

siam visitantibus concessit. Anno xSSSy canonicis

rfaurinem annuentibus. lacobo fratre Achaiae prin

cipi fcui Pran. A. ab l-lcclesia loco ante laudato

Amedeum Sabaudiae comitem additj castrumj locump

iurisdictiouemy atque feudalia omnia Soleriarum

concessit a eo additoj quod illa omnia a rllaurineni

ecclesia teneret. Anno sequentia pridie nonas fe

bruariip Priderici Augusti Aenobarbi diploma a quod

iste rllaurinem ecclesiae concesserat anno nSgy prout

superiore parte huius operis fcoL xssyp dicebam.

exemplari iussit p idemque in tabulario canonicorum

rllaurinem asservaturz die autem vigesima sexta

maiip omnes dioecesis suae ecclesiasticos viros suis

litteris hortatus est ad sancti loannis baptistae ec

clesiae 1 quae ruinam minabatuig reparationemg cum

aliquot indulgentiarum concessionet illam tunc pene

a fundamentis ipsum restituisse scribit loco laudato

Pn A. ab licclesiaj quod tamen pluribus verum

non esse videtury eo praesertim quod llominicus

lluvereus S. lh il card. amplissimusp atque huiusce

sedis episcopus. sc illam a fundamentis erexisse

dicat anno uigS illa in inscriptione quae in pro

spectu eiusdem adhuc legitur y eo quod ruinam

miuaretury prout ex eadem patebit infra referenda

in eodem episcopoz porro si illam irhomas episco

pus. ut Piz A. ab licclesia dicitv anno 1SSS a

fundamentis fere reparaviti quomodo armo tigris uti

inferius demonstraboi ruinam minari lnoteratl con

cludunt igitur lllhomam Sabaudum a quasdam repa

rationes tantum circa illam fccisse. verump mea

sententia et isti quoque crrantg eo quod non satis

advertant ante llominici lluverei novam metropo

litanae nunc rllaurinem ecclesiae erectionem fuisset

prout superiore parte huius operis fnum. xxxlxp

advertebam y tres ecclesias insimul unitasi solis

autem muris distinctasi quarum illay quae in medio

erat sanctissime Salvatorip altera vero y quae ingre

dientibus nunc metropolitanum templum ad dexte

ram occurrit li M. vv tertia demumj quae ad sini

stram li loanni praecursori nuncupata fuerag atque

haec baptismalis basilica nuncupabaturz porro cum

in supra citatis literis lllhomas episcopus hortatus sit

ecclesiasticos homines ad restaurationem ecclesiae

sancti ioanni Saptistam quae ruinam minabaturj

iam patet loqui hic eumdem de sola ecclesia seu

basilica baptismalip quae ioanni praecursori sacra

erata non vero de illis sancli salvatoris g ac beatis

simae virginisi quae quidem anno ligat quo uni

versum hoc templum a fundamentis lluvereus card.

.evertit. ruinam minari poteranti atque huic repara

tioni iperficiundae plura concessisse tunc lllaurinem

urbis consiliumy et quidem gratisi patet ab amplis

iSSfL quae in instructissimo eiusdem tabulario

asservantun t

Anno rSSyj cum innocentius Papa vl iuxta Sal

dessani fsL lit-cl. lib. Saj liumiliatis fratribus locum

quod in Avilliana habebantp confirmavissety bona

quoque omniay quae ipsi iam tenebant eo lociy aut

in futurum se esse habituros sperabanta lllhomas

episcopus non solum locum illum ipsis confirmavig

sed et quaedam iisdem elargitus est pro duodecim

ex fratribus illis alendist hortatusque est eosdem

ad humilitatisa hospitalitatisi atque eleemosynarum

bona opera praestanda. Anno 1SSo. maii mensis

die rfij una cum willielmo de Palma Albergamenti

nominat l-lumberto Pomino congeronii Ludovico de

llivoyraa ac Petro de Anesino in causa lacobi de

Sabaudia fratris suii de qua praeter alios cl. Sui

clicnonius ftom. l li Sab. domus hist. pag. SSo et

SSt vet. Lugdunem editj loquitur-y curavit enixep

ut eorum loco p quae ipse in Pedemontio tenebat

lacobusg atque a delegatis iudicibusp ipsius rebel-i

lionis causa Amedeo Sab. comiti addicta fueranlg

castra nonnullaa atque villas in Saugiacis obti

nereti citato hac super re lllaurinensi regio ta

bulario. Anno eodem et die nS iunii Petro de

Pollens Montisioveti canonice a suo illius loci prae

posito ad parochialem ecclesiam S. Martini loci

cyriaci praescntato institutionem concessit. Addit

Prz A. ab licclesiay annis tamen etiam hic retentis

f loco citatojy curavisse hunc episcopum u uniones

n ecclesiarum Saxiiliy sanctae Mariae de Moneta de

ni caramagnolia et Lancei. n lacobo autem fratriy

atque Amedeo Sab. comiti praeter castrum Sole

riarumg cuius iam antea meminimus alia dedisse

in feuduma quae tamen specialiter non enumeratp

titulo autem permutntionis comiti praedicto castrum

Plcbis de Lyramo pro villari liassiarump decumas

corii in canapitio Antonio Perrachiae a Lanceo in

fcudavissea sua quoque auctoritate Lucernaei atque

vallis eiusdem homines inter se contendentesp de

quo tamen ignoroy composuisse. Addit demum quod

donationem a Suidone episcopo immediate ipsius

antecessore ecclesiae S. llalmatii Antonianis patribus

factamy ratam habuitz verumj uti iam antea adver

tebamp Suido episcopus nullam patribus illis ecole- .

siae S. Palmatii donationem fecitp sed caufridiluisi-p

quare si lllhomas vere illam calculo suo confirma

vita id quod Saufridius egeratg ipse probavit

Alia huius episcopi cinfeudationihusa uti aiunta

pluribus exceptisy quas variis huiusce regionis no

bilibus denuo more concessitj gesta in antiquis

monumentisy quae videre licuit. ego non inveni.

lpsum ordinis sanctissimae Annunciationis primum

fuisse cancellarium cl. Suichenonius scripsit fluc

cit. pag Sadr utque alii etiam excessisse autem

ex humanis asseruit Pr. A. ab licclesia floc ciLj

circa annum lSfioj qua in sententia video fuisse

etiam ughellium floc. citj atque Suichenonium

floc. ind.j qui addit tumulum obtinuisse in sua

ecclesia calhedralii citato in margine laudato Pn A.

lp/fl

va

xzps - mi episcopis maii

ab licclesiag apud quem tamen id non invenio. a credit lialdessanus floc. cit.jz verum si advertatur

Pingonius autem in Augusta fpag lgyj atque bal

dessanfus floc. supra citatoj illum e vivis abiisse

asserunt anno iSSm quod quidem mihi probabilius

videturz nam Pnartholomoeus ipsius successora et de

quo mox dicendum 1 illo tantum anno hanc sedem

obtinuit lllhomam vero anno lfaSoa octobris die

sexta adhuc fuisse in humanis ostendit documentum

anni illius p atque diei in appendice legendum quoad

electionem ven. viri ll Silii bertoni in praep. col

legiatae ecclesiae cheriensisy ab ipso rllhoma sub

scrlptum.

liAlillll-lSLoMolilvS

Ad annum l SSL

bartholomoei rllaurinem episcopia qui in liac ca

thedra rllhomae Sabaudo ab lnnocentio Papa vl

successor datus fuisse videtur anno iSdz iuxta pro

babiliorem Pingonii sententiamj qui ipsum illo anno

. notis rllaurinem ecclesiae signavit fin Aug. pag. dil-j

omnesy qui de rllaurinen episcopis hactenus scri

psere. meminerunty ipsum Pr. A. ab licclesia floc.

ciLj anno latio iam recensuitz vghellius autem

floc. cit. col. loSSj ipsius solam electionem me

morat. Laudatus Pr. A. ab licclesia illum episco

palibus infulis in civitate Avenionensi insignitum

fuisse credit p additque eumdem antequam ad suam

sedem accederet Antonio rllruccliietti Pineroliensi

canonicatum quemdam in ecclesia ll Mauritii civi- c

tatis Pinerolii concessissep quae quidem charta in

tabulario archiep. etiam nunc legitur 1 atque anni

xSSz diei undecimae iulii. Anno eodem iuxta bal

dessanum floc. cit.j quasdam visitantibus ecclesiam

S. M. dictam de la Stella in oppido llipularum

largitus est indulgentiasp quod quidem scriptum

una cum aliis pluribus periit 1 eo quod in canoni

corum llipulensium tabulario non inveniatun Alia

eiusdem monumenta in tabulariis non invenimus.

lixtremum diem clausit iuxta vghellium floc. ciLj

anno iSSAg anno sequenti iuxta Pn A. ab Plccle

sia floc. ciLjz Pingonii autem sententia fin Aug.

pag dgj anno 1SyS. figu autem arbitror decessisse

eumdem anno 1SSS exeuntei uti constat ex infra

dicendis.

loAMMlSS fhuius nominis llj vusnws

Ad annum tibi

loannesi Suglielmi vrsini ex liipaltae dynastis

filiusa l. v. hy rllaurinem cathedralis praepv atque

abbas Ptipaltne commendatariusp iuxta regestum

vaticanum apud vghellium floc. cit. col. ioSSj fuit

electus episcopus rllaurinem ab vrbanov Pont.

anno 1SSA1 decimo octavo kal. februariiz unde

recte colligimus bartholomoeum ipsius antecessorem

anno iSSS exeunte obiissei uti antea asserebamus.

loannem vrsinum fuisse monachum cisterciensem

ipsum antequam rllaurinen ecclesiae salutaretur

episcopus cathedralis eiusdem fuisse praepu item

capitulares praebendasi atque dignitates numquam

monachis fuisse concessas. aperte constabit lialdes

sani error. Anno iSfis apud Avenionem erat in

aula Pontificig atque die quinta mensis maii a sacrae

rotae auditore damnatus fuit ad dissolvendos reve

rendissimo in christo patri Aegidio miseratione

divina Sabinensi episcopo 1 atque Apostolicae Sedis

legato SSS florenos auri cunii et ponderis cameraep

causa procurationum universi cleri suae rllaurinem

dioecesisg ipse autem se id esse facturum pollicitus

est hinc ad festum sancti ioannis baptistae pro

xime venturum in Avinionej uti habetur in charta

legenda in appendice. nie quarta augusti mensis

iam erat apud rfaurinum p illa namque die nonnullis

Sanctinae regulis a iure domini episcopi semper salvo.

n ac etiam fictoi quod proinde dare tenentur ipsi do

n mini. . . . ecclesiae et capitulo lllaurineng n recepto

ab iisdem iureiurandop quod erunt ver-ij et fideles

vassalli perpetua ipsi domino episcopo et ecclesiae

faurinensij ius quod ipsis erat in Sanctina denuo

asseruit Anno 1SSS die lS maii loanni cavallerio

decumas cyriaciy et Ptobassomeriiy die autem sx

mensis octobris procuratori ll loannis cervere huius

loci decumami lloxanae autem decumam cum castro

et loco Ptoxanae ratam habuit.

Atque hoc anno suam dioecesim visitare consti- .

tuity lustravitque primum valles universasy quae

tunc temporis rllaurinensem catbedram suspiciebant

cumque novisset ex valdensium secta in Lucernensia

atque Angroniana vallibus consedisse plurimosj qui

fut alibi fusius enarrabiturj iam ab anno iaooy

eamdem non secus ac alias invalueranti uti illas

sancti Martiniy atque Prati lallatip illuc ad visi

tandas easdem festinus advenitg adiuncto sibi socio

fidei quaesitorei aliisque pluribusz ipsorum barbas

fhoc enim nomine suos ministrosa atque ut ita

dicama concionatores valdenses nuncupabant tuncy

et postea etiamj quaesivit sollicitusi curavitque ut

ad ipsum libere accederentz advenerunt quidam p

reliqui vero ad praerupta montium fiuesienttzsa se in

illis occultaveruntp alii autem fugerunt. qui illorum

essent praecipui errores. intellexitj eosdemque sa

. pienter confutavitz plures crediderunlg pertinaces

autem ex illis sexi qui vallicolas illos ad arma con

tra ipsorum regulosj pios equidem atque catholicos

concitabantp deprehensii ignis supplicioa partim Lu

cernaey partim Pinerolii mulctati sunt Plaec ex au

ctore anonimoi synchrono tamenp qui ea omnia se

vidisse dicitp deprompta fuerunt Perlustratis illis

vallibus ad plana descendita invisitque sequenti anno

iSfiy Secusinam et Lancei valles. pluresque eccle

sias aliasz atque fere diaecesim universanm Sumque

plures irrepsisse abusus vidisseta qui a pene diu

turna bellorum pruriginei quae tanto tempore re

giones istas misere adeo devastaveruntj orti erantj

etsi plures antecessores eiusdem in suis synodis de

crevissenti curavissent quoque totis viribus ut exe
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cutioni demandarentura suam synodum ipse etiam a et causa dignoscitur propter quam eadem ex Ayra

celebrare voluita atque die quinta mensis septem

bris anni istis suas dedit literas quibus eamdem

cielebrandam indixit u illaurini prima dominica post

n festum omnium Sanctorum proxime secuturumy

n cum continuatione sequentium dierumf usque ad

n complementum negotiij in ecclesia maiorii ut con

n venitz n dolendum synodi huiusce decreta excidisse

omniag totasque superesse nunc in dictione eiusdem

literasg quae e tabulario archiepiscopali descriptas

appendix lectori exhibebiL

Absoluta synodoy dimissisque patribusa supplices

monialium sanctae clarae de cariniano preces au

divit. Mamque cum vetustissimum ipsarum coeno

biumy quod extra cariniani olim oppidumi nunc

vero civitatem erat p loco dicto ad Ayralia bellorum

causaa quae inter Amedeum huius nominis vl Sab.

comitem atque lacobum huius nominis primumy

Achaiae principem intercesserantj solo aequatum

fuisse t anno ut mihi videtur rflfziop quo uti liipal

tensis chronici auctor anonymus y a cl. Muratorio

editus fllen lt. tom. xvliy habetz a die ag nuzrtii

redditum est carignanum villa et castrum f etj

villa xllontiscalerii n Amedeo praedictoy moniales

illae carinianum concederep coactae suntj ibidemque

variis domibus coemptis loco dicto in quarterio

portae Maynardorum et in parochia sancti fiemigii

consederunL cumque ut videtur vetustissimum iam

supra nominatum coenobium restaurare decrevis

senta atque eo denuo concedere illo restaurato me

ditarenturj ab oppidi illius hominibus. qui praedi

ctum coenobium solo iterum aequare minabantur

ab illa restauratione facienda deterritae suntz quare

ut rebus suis consulerenti cariniani quoque incolis

obsequerentury qui intra illius oppidi moenia eas

dem habere optabanta monasterium ibidem p atque

ecclesiam excitare decreveruntz Suas ergo supplices

litteras Amedeo praedicto Sab. comiti exbibuere ut

per ipsum ibi eis liceret habitarej suas quoque

loanni illaurinensi episcopo praesentari fecerunty ut

eo loci ubi consederant manere atque monasterium

cum ecclesia tute possent excitare. Postulatis beni

gnissime annuit Princeps optimus suo diplomate dato

MontecaleriL die quarta mensis decembris anni

rsqo z indulsitque quoque piissimus episcopus loan

nesj ut eo locij quo consederant derelicto veteri

in Ayralibus excito coenobio habitare per se possentj

ibique ecclesiam atque monasterium extruere.

Atque bic corrigendus videtur Pn A. ab lieclesiaa

qui in sua corona regia fili ip pag. Sxs vet. editj

sanctae clarae carinianensem ecclesiam anno istis

lacobo Achaiae principe iubente fundatam fuisse

scribity non enim iubente lacobo praedicto illa ec

clesia fundata fuity sed j ut superius dicebamj an

nuente Amedeo Sabaudo comitei et quidem non

anno lSSS sed anno xSym uti notabamz atque in

huiusce assertionis confirmationem forte non erit

incongruum partem quandam supplicium literarum

ad Sregorinm Papam xl monialium earumdem hic

recitaref et quibus -non iam tantum deducituiy sed

libus carignanum concessere integrasg una cum

t aliis documentis daturus in appendicez sunt autem

illae anni iSysz ipsae igitur moniales asserunt se

contulisse ex destructo ipsarum coenobio a de vo

luntatey praemeditatione et assensu illustris et

magnifici principis domini Amedei comitis Sabau

diaei tutoris illustris Amedei principis Achaiaey

domini in temporalibus dicti loci cargnanii et de

voluntate et assensu liominumy et universitatis

dicti loci tlargnani iuxta muros et fortalitiag ac

murorum ambitum dicti loci et in paroecia fsancti

fiemigiij in quadam domo et aliis domumculis

eidem domui contiguisp sitis in dicto loco car

gnanil et in eadem parocliiai loco dicto in quar

terio portae Maynardorum iusto titulo acquisitisz n

asserunt quoque itn iisdem quod a supplicaverunt

reverendo patri domino loanni episcopo illaurinensiy

ut eisdem concederetp ut possent a et valerent in

dictis domibus 1 sic per eas acquisitis in dicto

loco inhabitarel ecclesiamquq oratoriuma et domos

ac monasterium et alia aedificia eis necessaria

construere . . . .. ac in eisdemb divina officia ce

lebrare. et alia faceret prout in alio earum an

tiquo monasterio disrupto facere poteranty et

consueverantt ipseque dominus episcopus prae

dictis earum supplicationibus inclinatus . . . . .

habita de earumdem prioris monasterii antiqui

tlisrupti plena informationeg eidem abbatissae et

monialibus . . . . . licentiam et omnimodamp ac

plenam facultatem dedit ecclesiam construendi in

loco supradictm oratoriuma domos et monaste

rium . . . . . ac in eisdem ecclesiaa et monasterio

missamy et alia divina officia celebrandiy cantandi

et dicendi .. .. ac caetera ecclesiastica et divina

ollicia et alia faeiendia prout ante disruptionemy

seu destructionem dicti earum monasterii anti

qui .. .. facere consueverunt sine tamen parii

chialis ecclesiae dicti loci iniuria etc. n

lii-go non a lacobo huius nominis l 1 Achaie prin

cipep uti scripsit laudatus auctori sed ab Amedeo

Sab. comite facta facultas fuit monialibus istisi non

iam ecclesiam extruendiz sed in cariniano manendi.

in domibus i quas ipsae sua pecunia adquisierantg

a loanne autem episcopo. quod non advertit lau

datus ab licclesia monasterium ibidem una cum sua

ecclesia excitandiy atque in eademp quae in veteri

Ayralium coenobio destructo de more facere sole

bant exequendi lStsi autem hasce literas a praedicto

Amedeo datae facultatis illis monialibusp mihi ha

ctenus videre non licuerit p illas tamen certo datas

novi p prout autem notabamy anno tsyol die lt mensis

decembrist cuius rei testem dabo omni exceptione

maiorem y loannem nempe vrsinum episcopum 1 de

quo loquimury qui in suis literis anni lsyS diei

tertiae iuniiy qua licentiam concedit presbytero Si

rardino celebrandi in ecclesia sanctae clarae de

cariniano iam constructa i sine iniuria tamen paro

chialis ecclesiae sancti llcmigii oppidi illius. asserit

se diploma vidisse Amedei comitis 1 datum in Mon

x
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tecalerioa die li mensis decembris anni xdyoy quo a tuto et commode habitari non posset. licentiam a

ipsis monialibus concedebat ut carinianumiire ibi

demque manere possenty quas quidem literas ap

pendix excipietz dolendum quidem illas excidisse

forte literasp quibus ioannes episcopusy de quo lo

quimurg illis monialibus non solum in cariniano

manendi illis in domibus quas ipsae emerant con

cedebatj sed et ecclesiam atque monasterium ibi

erigendi ipsis facultatem faciebatp quae in illis anni

xsqg memoranturj prout antea advertebamg non

secus ac illae iam antea citatae Amedei comitisi

quae sunt anni iSyo diei quartae mensis decembris.

verum hac in re denuo erravit idem Pr. A. ab

ulzlcclesiay ipse namque ini sua chrouologia fpag yoj

de hoc loanne episcopo sermonem habens asserita

quod pro erectione monasterii sanctae clarae de

cariniano anno ldqd autoritatem suam interposuit .

illa enim facultasy uti hactenus demonstratum est

ante hunc annum certe data fuita et forte non im

probabiliter aut exeunte anno xli-yos vel iSqrfl-ltsi

tamen pro monialium istarum intra c-ariniani oppi

dum incolatua atque erectione ecclesiae et mona

sterii ab Amedeo- comite et a loanne episcopo ipsis

facultas facta fuissetj accessisset quoque consensus

habitantium illius oppidi p uti in supplicibus litteris.

quarum partem supra referebam a monialibus illis

gregorio Pont. exhibitis clarissime habeturp Petrus

tamen clusini coenobii abbasp qui oppidum hoc

sui iuris esse contendebaty id moleste tulitvadeoy ut

pluries Agnesinae Provanae abbatissaei atque monia

libus reliquis denunciari fecerit y quatenus ab eo

loco recederentp processus quoquein easdem insti

tuit u inter caetera continentem f ita in supplicibus

antea cit. monialium literis ad Sregorium PonLj

ne homines et singulares personae dicti loci car

gnani accedang seu vadant ad divina ollicia in

monasterio i seu loco praedictarum monialium a

cum ipsa divina oflicia celebrantury nec etiam

pro sepulturis . seu aliis piis devotionibus et

orationibusa dum ibidem impendunturp et ha

ctenus et diu consueverunt accedere ltem ne

cum ipsis abbatissa et monialibus participarent

seu communicarent in aliquibus necessariis etc. n

llisce ut moniales illae occiirrerentp quae in ipsa

rum gravissimam praeiudicium vertebanti ad san

ctam Sedem appellaverej supplicesque literas ere

gorio xl tunc apud Avenionem manenti porrexerea

in quibusp narratis quae iam antea ex iisdem ex

scripsimus. exoravere eumdem eo quod monaste

rium valde esset egenumi atque adeo primum exci

tare non possenti u quinimo etiamsi reaedificareturi

n ipsum universitascariniani denuo funditus dirueret

n propter guerras et guerrarum oppressiones occur

n rentes in partibus Pcdemontisp et periculaa quae

n inde possent dictis loco etiuniversitati evenire n

uts aut alicui ex sacri palatii auditoribusa aut car

dinali hoc negotium perficiendum committereturp

qui summaria simpliciter et de plano et sinejigura

iudicii hoc negotium absolverety qui si invenisset
vetus illarum mnnasteriumidisruptttm adeo forea ut
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loanne episcopo ipsis concessam habitandi in loco

cariniania ubi tunc eranta constructionem quoque

monasterii iam fieri incepta confirmareg secundum

dictam episcopi licentiam . quam petebant ita ut

auctoritate apostolica confirmare dignaretury aut

denuo concederet si opus fuisselg ut monasterium

aliaque iisdem monialibus necessaria ibidem per

fici possenta u non obstantibus contradictzionibtzsp

prohibitionibus et monitionibus dicti ll abbatis

.. . . . et contradictionibus rectoris ecclesiae pa

rochialis dicti loci de cargnaum salvo iure ec

clesiae parochialig et cum potestate absolvendi

simpliciter et ad cautelam dictas abbatissam.

monialesy et conventum a sententiis et censoris

comminatis per dictum dominum abbatem. n

Annuit Pont. atque vivae vocis oraculo loanni

episcopo Sabiniensi S. lt li cardinali iudici hac in

re constituto iussity ut concessionem atque licentiamy

quam loannes laurinem episcopus monialibus de

derat pro aedificatione novi monasterii et aliis in

dicta licentia concessisa omnia quoque inde secuta.

probaret confirmaretque non obstante iurisdictione

abbatis sancti Michaelis clusini p nisi abbas aliis

monumentis dictam concessionem nullam esse de

bere demonstrat-eta data quoque facultate eidem

abbatissam et moniales absolvendi ad cautelamp et

simpliciter atque in negotio huiusmodi iustitiam fa

ciendi i cum emergentibus t dependentibm s atque

connexis. Paruit Sabinensis episcopus y atque adeo

Aymoneto Pamparati a Lanceoy quem moniales hoc

in negotio suum constituerunt procuratoremp instantep

praefalum abbatemy qui tunc in curia apud Ave

nionem erat. citari fecit j qui solas quasdam ver

bales exceptiones fecity sed pro parte monialium

exhibitis quibusdam documentisy atque postulata

absolutionep absente tunc a curia pontiflcia abbate

Slusinog instante vero praedicto monialium procu

ratorey secundo atque tertio citato S. Michaelis

abbatep atque nec ipsoa neque alio ipsius loco com

parente a praedictos card. eumdem Aymonetum pro

curatoremy in personas dictarum abbatissaep atque

monialiumi et dictas abbatissam et moniales in per

sonam dicti magistri Aymoneti absolvit quae quidem

omnia continentur in charta quadam diei secundae

mensis novembrisy anni rSyS scripta Avenionei quam

in appendice dabimus. i

Ptebus sic compositis ad sui monasterii integram

constructionem admovere animum moniales cari

nianensesa atque ut perficeretur sua zauctoritztttcza eo

consilio plurimum profuit iisdem pater frater liar

tolottus de Provanis a flarini-anop ord. min. sancti

Prancisci conventualium1 quia a reverendo patre fratre

Sullielmo totius ord. min. generali ministro specia

lem in illud carinianense coenobium auctoritatem

habebatz ipsey lin A. ab licclesia teste fcon lt

tom. 1y p. Sifi veL editjy catharinae viennensL

relictae Philippi Achaiae principis datus fuerat assi

stensj atque lacobo eiusdem filio anno rSSSp quare

lin aula eadem plurima auctoritate pollebat l-laec

..uvv
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tdum agerentur magna quoque inter ioannem epi- a quod non solvisset anno sequenti isjS die Sf

scopum atque praedictum abbatem clusinumtorta

erant dissidiaz sive enim ista nata essent causa

praesertim praedictarum sanctae clarae monialiump

quas ipse Abbasa uti dictum est p plurimum vexabati

sive occasione iurisdictionisy quam se in cariniano

clusinus abbas habere dicebatp etsi id a ioanne

episcopo denegareturt qua de re mihi satis non

constaty illud tamen certissimum est ex tabularii

arehiepiscopalis-monumentis anno iSryzp atque ante

diem xv maii praedictum ioannem censuras quas

dam tulisse contra rectores ecclesiarum parochia

lium sanctibAmbisosiip iaveniy de vadiisp de cazza.

de caballario Leonis et de carinianop eo quod ipsius

mandatis non obtemperavissentt denegavisse quoque

illis in paschate sanctum. chrismay a qua quidem

sententia ad Apostolicam Sedem abbas ille appellavit

die xv iuniig irrito tameniconatui illa enim iuray

quae in ante recensitis parlochialibus ecclesiis iau

rinen. ecclesia abstinebatg eadem illi Pontg denuo

asseruitp abbate monitot ut in iis quae iuris-essent

rilaurinem episcopos obsequeretur t iuberetque eccle

siarum illarum in dioecesis ipsius locisyiquas anæa

recitavimusv curavit ut id quoque facerciitr prout-in

dissertatione de coenobio ll llriichaelis qlusini de

monstrabo. verum neque istisy utizparerct abbas

ille obtemperavita quin immo anno sequenti-iS-ydf

die aprilis qua coram apostolico delegato iioberto

de Straton causa iurisdictionis ycariniani ioannem

episcopum iniius evocavitti irrito tamen conat-ua

episcopus-enim invictev satis defnonstravity quam

ipse abbas illo in oppido se.habere iactabat iuris

dictionemb nullam esset si quam vero in illo obti

nebat praecariam esseiomziindi .et z-fuisse semper 1

integram autem atque spirituvalcmdiuris csseyiatque

extitisse semper iilaurinensisarecclesiaet etsi ipse Pe

trus uti clusinus -abbas1 causa eorumi quae a qui

busdam- coenobium illud obtinuerat ini-oppido illot

eiusquerfinibus t quaeque ins fundum ipse variis con

cedebatr .saeculareina atque tempora-iam relata ad

illa bona-iurisdictionemvhabereuiiveruui de his alibir

interea cum subsidium apostolicum a Sregbrio

xi imposituma riianrini xquoquerpublieatum fuisset 1

ioannes episcopusaannizv nam vdiedaii ianuariisuas

dedit literas ad- universumzrdiizleceseos suae clerum

iilud iiziponendi euusaipz-zneciz non statuendi id quod

beneiidiariuspquisquis dissolvere tenebatur die nona

februarii-inensis omnibus rassignata ad comparendum

constituta dieomnes riluurinumnconveneifea illi qui

ad x ids rtenebanturt pontiiiciique subsidii icollectoribus

electis- universa irilaurineusinsz dioecesis ad per-solven

dos SSS-ilauri iloreiiosr taxata fuit pzszilnilab omnibus

et singulis ecclesiis scolligii debebantyv abbas autem

Slusinius ad asolvendas libellaseaetzidi et lp sub poena

teicomunicationis fnon nsecusclialci aliiyrrsiz id facere

neglexissentstl-iaecquersolvereabbas illeg renuitp se

ab liactsoluitiionzeiu-iimniznem esse asserens z quare

efiisdopnsi lionihuio xiiecuiii inensisfdiecehibris diesi

iussitgraitz det pndoeissibiisyziiiuirzlin fipsunillinstitiziti

fueraiiti airtenticamnscbpinm-i thomas illumqueyuyeo

d

ianuarii diris devovitg atque die iS maii in ecclesia

parochiali Piipularnm illam excomunicationem publi

cari iussitg liane Petri clusini abbatis excomunica

tionem memorat etiam Pn A. ab lilcclesia in abba

tibus clusini coenobii fcorom pag. alo jg asserit

tainen fuisse ipsum a collectore apostolica instante

ioanne iilaurin. episcopo excoinunieatumt eo quod

decimam papalem dissolvere renuissetz mihi pro

babilius assercndum esse videtuig primum ea ioanne

episcopo fuisse abbatem illum excomunicatumy uti

in tabularii archiep. monumentis pateg postea vero

ab apostolica illo collectorej uti vult laudatus ab

licclcsia interea valdenses e Lucernensi atque An

groniana vallibus egressi ad plana descenderant p

suisque erroribus inficere pluressed praesertim in

bricherasii oppidot quod a Lucerna non adeo disl.at.

idp cum Antonius Pavonius ex inclyto praedicato-i l

rum ordine laaereticae pravitatis inquisitor cogno

irissetp e Saviliano ubi time erat Pzricherasium venit

contra-illos inquisitoris oliicio functurus oppidum

illud ingressusp celebrata missa die octava paschatisj

hoc est dominica in Albist ad platea illius loci

accessit j ibidemque dumpopulo concionaretur circa

horam tertiam a septem impiis hominibusex vval

densium secta intei-fcetus est anno isryziz etsi iizo

vius scribat evenisse id anno iSySLSacrum cadaver

ab impiis illis foede laceratumt Savilianums dedu

ctum est ad sui ordinis coenobiump atqueyin illius

urbis ecclesia etiam nunc requiescit in zcapellalno

bilium de cravettisg multisque fulget mii-aculisz i i

i sacrilegi huiusce facinoris conscius effectuscre

gorius Papa xiy suis literis ad Amedeum Sab.

comitems atque ad ioannem vrsinum datis die xm

cal. aprilis anni isicccLxxvj eosdem hortatus estp ut

in homioidas illos t qui Pavonium crudeliter ladeo

interfecerant animadverterentj eosdemque debita

poena mulctarentp non secus ac taliosg qui die festo

Puriiicationis il v. apud Secusiam in coenobio fratrum

praed. alium fidei quaesitorem annoieodem inter

feceranL Paruit mandatis apostolicis Amedeusi comes.

atque diligenti homicidarum illorum facta per-qui

sitioeg novit Pavonii interfectores fuisse ioannem

de Sabriellisg iacobum Marmitztzima iacobumy-Pran

eiscum fitque Antoniurnrde-rllariiitis s ioannem atque

Petrum liuriascog quare-ineosAiem-y ioanne episcopo

assentientey sequens lataifuit sententia i nempe quod

eorumdemi domus everterenturr neque ulterius cui

piam eas reaedificare liccretz bona quoque abi-iisdem

possessa itar destruiedebebauty ut nunquam coli pos

sent imposterumje gravissimis etiam poenis in illos

latis qui ea zcolligero ausi fuissent jl quae inveisteivra

sponte tulisseL Si vero in iudicum manus incidissentj

per suniveijsam Pedemontanam regionem viii habitu

induti manibusque post terga revinctis deduci de

bebantyratqne ita constricti-yuilloque habitu induti

festis diebus ante ecclesiarum fores fomnibus videndi

statui debebant-u demum ad Pineroliineastriim dedu

ceudi erautt ubi tandiui stzareum quousque a Sab.

comitis consilioi a rilaurinensi uepiscopoa atque la

k
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fidei quaesitoribus poena illa 1 quam moerebantur a llomagnano vlciensis canoniciy atque eidem institu.

decreta fiiisseL commune autem Pvricherasii expen

sas omnes dissolvere tenebatury iussit etiam liriche

rasii regulisj ut congregato populoa campanis pul

santibusp expensis vexillis. atque manu armata sen

tentiam istam exequerentun Pavonii mortema uti

antea notabamp anno tS-yS lizovius consignatg verump

uti optime advertit cl. linschenius facta ss. 1Solland.

tom. 1 aprilisa pag. SSA jp si consederetura bzovio

etiam ipso fatente i cregorii Papae xl literas ad

Amedeum Sabaudiae comitem. quas llaynaldus f in

AnnaL n. acy etiam recitat datas fuisse i uti antea

dictum est xm cal. aprilis anni McccLxxv iam quis

quis videt Pavonii mortem anno antecedenti esse

constituendamg utrum tamen sententia illa exequtioni

demandata ego nescio.

Anno xsySg die decima quarta februariii idem

loannes episcopus quadraginta dies de iniunctis

poenitcnliis omnibus christi fidelibus concessit manus

adiutrices porrigentibus ecclesiae collegiatae Sanctae

Mariae et iuvenalis de Possanm Anno lSqrb ianuarii

mensis die tertiap cuneensis tunc oppidiy nunc vero

civitatis consilium suos elegit procuratores ad tran

sigendum cum loanne eodem quoad decumam quam

in ipsorum i territorio colligendi ius ipse habehag

atque singulis hinc inde ex utraque parte rite per

pensis. Pemum anno sequenti iar/ss. die quarta

ianuariipmedio annuo canone librarum septuaginta

astensium omnem decumamp atque ius eas percipiendi

in finibus iisdem illi communi attribuit in emphiteusi

ad trienniuin Anno autem xSSty die secunda ia

nuariil media annua pensitatione librarum So simi

lium ad ag annosz verum cum hac in re gravatos

esse quaererentur cuneensesa anno iSSay mense no

vembrisa die ultimoi novam cum ipso conventionem

inierunt atque lihraer .illae octuaginta astenses ad

septuaginta similes redactae sunt easdemque deci

mas tunc ad quinquennium in emphiteusim illis

concessitq i

Anno 1S1g. octobris die vigesima octavai lacobo

atque Areslmo fratribus de Proiraizaia quondam pran

cispi ius. quod habebant ini dimidio decumarum

con-aes Padi mortui et zuccheae denuotillis asse

mitvhon secus ao-PhilipponiypALugustinoy eti-lilasio

de nodulis de chario dimidii decimae atque iuris

decimandi in loco atquewlinibus Marentinii et ter

tiae partis decumae et iuris quam habent in valle

Albusaniv iinibus cherii locos dicto Pecima Sancti

ceorgizl i i -.

Anno LSSoS mensis septembris die vigesima se

ptimai iuxta supplicem libellum sindici atque con

siliariorum Possanensium eidem facultatem indulsit

labentemftzollegiataml Sanctae lllariae atque luve

nalis ecclesiam denuo .erigendi. Anno 1SSg. februarii

die vigesima primag pretio librarum viginti viennen

sium acquaeductum quem loannes cravinus in fini

bus yllaurinip et sancti Mauri habebata adquisiviL

Anno xSgSy mensis maiij die vigesima quartaj ratam

habuit quam canonici Montisoinisiiiin suum prae

positum electionem fecerunt domini Aymonis de

tionem concessit. Anno sequenti ragfy die vigesima

/ prima martii . receptis ab l-lenrico abate llipaltae

aureis quadraginta florenis pro annuo duarum an

natarum censu iam maturatop quibus abbatia illa

erga episcopum rllaurinensem tenebatur obnoxiai

illum quittavit. Anno idoop die vigesima tertia iuniiy

benedictus xm antipapa praedicto Aymoni noma

gnanoj de quo anteap praeposituram contulit Mon

tiscinisii. Anno rigori die decima iuliip conventa

annua viginti novem florenorum auri pensitationm

variis Lancei hominibus decimas loci illius in feudum

concessitz Petro Lamberti anno rAoSy februarii die

octavaa parochialem venaschae ecclesiam concessitz

illis autem de cuneo territorii sui decimas ad tricu

nium pro annuis aureis viginti novem florenis lo

cavitz die decima ianuarii anni izioy una cum

abbate sancti Solutoris illis de villari bassiarum

potestatem deditz moniales sanctaeclarae de cari

niano die vigesima februarii anni eiusdem ab annua

libra cereali qua erga rllaurinenses- episcopos tene

bantur pro retroactis annis quibus eam non solvere.

absolvit. charta haec scripta est a loanne de cor

zano in palatio domini episcopi in villari liassiarum

anno 1Aog. die vigesima septima novembrisy cum

Ludovico de Sabaudia Achaiae principe quadraginta

quatuor pretii iugera quae erant iuris ecclesiae

rllaurinensis prope castrum rraurini . cum annuo

sextariorum binorum canone pro quovis iugerei quae

a communi Pinerolii eidem principi debebantum

permutavitz die decima sexta aprilis communi de

Pancalerio et decumam et ius illud exigendi iu

ipsius linibus asseruit ad quinquennium sub annua

hinorum modiorum frumenti praestationez nicolao

quondam boni loannis de chario dimidio obventio

num castrig loci et bonorum Montis Alliy nec non

ius et feudalia reliqua die quinta maii anni uin

concessitz demum die quinta iunii anni eiusdem

vicarius sancti Petri de Lanceoy de eo omni quod

episcopali mensae rfaurinensi debebag absolvig atque

hoc anno uin iunio mense exeunte mortalitatem

explevitz i v

llaec in nveteribusr doouinentisll ixivenieham de

ioanne vl.-sino rfaurinensi antistita-pluribus eqzuideaai

omissisybquaer infeurliaztionesp aliaque huius generis

tantum continent si ad nos usque pervenisset illa

vita ab auctore synchrbno descripial lSaldea-l

sanus ecclesiae metropolitanaei rliaurinensis cannnii

cus theologus in sua iam toties citata diistoriageci

clesiastica memoratæ plura certe deieodbm narrata

fuissent quae nunc ignei-nutum Plwcet tamen hic

examinare aliqua a nostris scriptoribus de ioanne

eodem assertap quaeque ego eo quod probata satis

ab illis atque demonstrata non credamy ab iisdem

enarrandis supersedebamj et primo Pingonius in

Augusta fpag Saj illumffuisse sanctae liomanae

licclesiae cardinalem asset-ini quod placuit etiam

Pn A. ab licclesiag qui invchronologia iam toties

citata fpagpSSj illum hac dignitate a clemente vn

cohonestatum asseritg citato- hac super re ioci-edo

i-rvzo- - .. Mlx- me ful
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ab licclesia chronici marchionum Saluciensium au- a deretp cum forte tunc a curia Avenionensi esset

ctore circa annum lddo hactenus ineditoill llisce

addendus cl. cvallitia qui in vita huius episcopi

f/ftti delSanti Ap tom. Sy pag. ziocj ad huius opi

. nionis conlirmationem praeter Pingonium atque Pn

A. ab licclesia addit Mcolaum cilesy antiquas quoque

icones aliquot in quibus ipse cardinalitia purpura

decoratus cernitun ligo tamen cum icones illas

nullibi viderimp quae quidem si vere extant dici

forte de iisdem posset quod est in veteri adagioz

. . . . . . . . . . . . . . Pictoribusy atque poetis

quidlibet audendi semper fuit aequa potestasy

dicam cum cl. vgliellio floc. ante citj loannemvrsinum

inter cardinales clementis fli a contelorio non

recenseri immo neque ipsius ullam extare memo- b

riam in vita illius antipapaep quam cl. Murat. edidit

flien ltaL scrip. tom. llli pag. dx neque demum

loannes ipse in variis suis chartis quas vidi se

nullibi cardinalem nutncupoavin atque in illis prae

sertim quas ipse dedit ab anno lsjsp quo die

decima nona septembris clemens a suis PonL dictus

fuit usque ad clementis ipsius mortemp quae die te

septembris anni xSgc eveniti quin iimo in quo

dam breve clementis eiusdem dato Avenione anno

iucycci.iixitvta vi col. uprilis. memor-ato quoque a lau

dato callitia floc. citjy dicitur illum missum fuisse

fantum ad ioannem rllaurinensem episcopum non

vero nad ioannem fraurinensem episcopum et sanctae

nomanae licclesiae cardi.nalem. v il i f

Addit autem Pingonius clam cit. pag. Soj ad

annurnLSSgz clemens pontifex Avenibne loauuem i

cardinalem illaurinenscm Lutetiam ad carolum vl

regemdegavit pro Siciliae rebus lapsis eligendis z

idemque cardinalis regem Avenionem deducit ubi

rebus siculis consultnm estf et Ludovicus Andega

vus Ludovici filius rex comnatusy citatis in maligne

historiaisulutianam hoc est-loffretlo ab lieclesiahistoria MSS. marchionumiSaluciensiumfiam antea

citatap atque lilicolao cilles. quoad Mcolaum cilles

a Pingouio aeque ac a callitia tlaullahllnziccllllli

tamenrhistoria a gallis -etiaam scriptoribus nunc

parvi lit jr in .l1uiusce.. itineris a zloanne i vrsino

clementis iussu vsuscepti confirmatiouemp ep illi

opponam auctoremz- vitae clementis vu vquemilcll

hlunatorius eeliditag qui sde hisce loqueris socium

cit. eolcjrycoj lySttx ioannem vrsinum nullibi nle

rnorahglqupd vero lspectat ad-lolli-edum oblicclesia

chrouici-fS-aluciensis auctorem-i sin quinque chronici

illiusieremfxlaribus zqnae consuluig sine aveo-hum qui

dem de hisce itelyus invepigxet si iuualio quod ex

scriptas etiam habet aliquot notasi quas eidem

auctori fecit ljizigqzilriiasitllegerimp verum haec

omnia rem saltemsidubiam reddunt-zr-fieri namque

pptestrquod cum episcnpusiisto clementi adhae

serih fet quod-ujpsurmeverumLesse pontificem cre

expqicnosacil uilsazziizbiuijia edita cura et autumno-ns clari cieri

Mllielti-ipf gognoiyhærggteg-qialem edidit etiam cum inolisz manant

bftorido-rlyiplobzatirtlzep apnnrlgieitlzl allbav villii cdtai iriure/iui diySaluazo.

raecazazvazinuztttz-zzo iasi/tsi mutatis sazuzgo unacum tat s esse i
mMilll-lw -.up.. i-zu-A rt i lzzs

ad callianzi regem legatus missus ab eodem fueri-t

Avenionemque carolum vl deduxeritz nostri enim

principes tunc vrbano vl quoad vixit atque boni

facio lx ipsius successore dimissis clementi vl

obsequebantur z teterrimi namque et longissimi

illius sbliismatis tempore a u multae disputationes

n fverba tunc sancti Antonini S par.vcl1ron. tit. an.

n cap. aj factae sunt circa istam materiamg multi

n libelli editi pro utriusque partis defensione Peritis

simos viros in sacra paginm et iure canonice habuit

toto tempore illo. quo duravit id schisma uiti-atque

pars seu obedientia ac etiam vreligiosissimos viros.

et quod maius est etiam miraculis fulgentem nec

umquam sic potuit quaestio illa daac-niia quia semper
remaneret apud plurimos dubia Plam etiamsi nev

cessarium sit credere p sicut unam esse catholicam

licclesiamy non plures ita et unius eius pastor-em

idest vicarium cln-istiy tamen si contingit plures

per schisma creari aut nominari Pontifices summus

uno y et eodem temporea non videtur soluti accessus

rium credere istumwessep vel illum i sed alta-md

eorum qui scilicet fuerit canonice assumptasautem fuerit canonice electusj non tenetur quis scire

sicut nec ius canonicumj sed in hoc populi sequi
possunt maiores suos seu praelaibsi o fundo liii-i

ctius in annalibus ad annum isis ita-rhabejts m certe

n illustrissimns caesar cordi lilsarouiiis significavit

a suo lacobo flimundo nihil se aeque reformidasse
si quam pervenire ad hoc tempusalldeiiquo quidem

h statuendumi non esselliberc rpronunciatiirusbl lin

-- nemum ipsum ioannem executoretnl-fuisse tia/sta

menti lacobi de Sabaudia Acliaiae gpiria-cipis- serici

psere PP. A. ab lScclesia-f loc. cit. noncallitia floc. cit. pag. dos jj Aidquetclquriuslpatet et

ipso testamentm quod cuichenonius publici ian-ts

fecit ftom. de histflt Sabg domus pag ny veteri

ediuj . colligimusque ex eodem ipsum vere fuisse
illiusi testamenti executoremai non tamen solutus

quare dioendumwerat ipsumilfuisse unum et xteszmz

mentariis e-xecutoribus testamentimlacobi lAcllaihe

principis llasce tamen postremastyri-ucipisieiusdelar

tabulas ad annunl ilico lmaleq lbco fl-lbudatc

zzsvaszzsvvszscs

- praedictos cuichenoniusg ipsae enim ad annum irv-seo

spectanta etsi indictio quartae quaeilingiiliisi notata

d legitur- apbrtev evincitzi- idqdeletiam-iille ctiauetor

advertere poterat-gr si perpendisset-iunno- tSSor non

fuisse rllauriiafetasleintLclyistzoorptxuiioannem de liipaltaj

sed fllhomam rSabauiiui-hujylqui anno illbg die iy main

cuichenonio tipsoiifutchteb iiiedidtbr iinltercesslit inteli

Amedeum saturous icofmitem et lacolinm lvAt-haiae

principem g prautzfuuteslnotabam- liii ifthoma rrann

nensi episcopog ltcarrigendus lietiam -m Llocol venit

cl. vghgllius quiz-qlocL oityrcolf-rosoj anno tovn

ioannem liune obiisse erediditg-atqlle ex libro obli

praelalorum eidem willielmum vquemdam substituitgi

de quo se nihil reperisse assetritg cui quidem -wilt

lelmo alterum loannem- ex libro eodem sulfecit anno

idir y asserens tamen ignorare se an hic idem sit

acfloannesrwsinus azn ioannes isteq de quo loqula

teo l

giSS
i llli SPlScoPlS

iras

mur. uti ex antea recitatis actis eiusdem habetun a est sanatio eiusdem. haec Sallitia laudato loco. ln

vixit rfaurinensis episcopus ab anno xSS/i ad annum i

usque 1A1L willielmus autem ille. quem memo

ravit vghelliusp reiiciendus estp nisi forte quis velit

dicereschismatis illius 1 de quo antea dictum est.

tempore ab vrbano vl fuisse electum 1 eo quod

loannes clementi adbaereret quod quidem si ve

rum esseta non anno. xS-yy sed sequenti vel lgyg

consignandus essetjg neglectum tamen fuisse a no

stris principibusg cum ipsi clementis partes tuta

renturp dicendum essety et praesertim quod nulla

in nostris tabulariis acta eiusdem inveniantuix

. Addit de loanne-eodem Pn A. ab Plcclesia floc.

eitq pag. yo et qlj fuisse eumdem decimae papalis

generalem in Pedemonte collectoremy atque haere

ticorum fcerte valdensiumj acerrimum persecuto

rem i et quibus non paucos ignis supplicio mulctavitz

ipsum quoque una cum tota sua familia futi in

addendisp atque tcorrigendis in sua clironologia no

tavitjj- forte-ad evitandam epidemiama qua tota Pe

demontanta- regio advexabatztry sex annis in castro

. Proxiiy-nlonn longe a rllaurinol1 moram habuisse z-ialii

autem asserunt id praestitisse ipsum amore solitu

dinisnl-labemustntqiam exilii A. ab Plcclesia fibidemj

atque a Salllitia oleo citj ipsum Aegidiocardinali

cariloff vulgtnde iMbernoz pro Sede Apostplica

contra soccupatoreszbonorurzi licclesiae in ltalia mi

litanliigzpeeuniae- subsidiumpraestitissey annis tamen

retentisoi-sed eerteg interlannum 1SSA quo ioannes

dictusiiest- rfaurinensis . episcopus atque xlifiy quo

cardinalisuistegdieg ad augustie vivis excessit..

.. obiit demumruti antea dicebamyloannes episco

pus anno risit-x post diem quintam- iunii g eiusdemque

corpus in sua ecclesias cathedrali ztumulatumr esti -

ubi tamen nunc sit ignoratur-xa illiusg tumulum a

devotis inisse honoratultxiy miraculis/que clarum scri-i

u lialdessianus in sua historia lillcclesiastioa MSS.

saepe citata nong secus ac Sallitia- floc citspaig-a

joyi Pn A. ab licclesiavflocncitdvfiagd additf

post mortem beatum fuisse uno ore confitemur et

ayirmqnt fomnes gmquocirca galiipaltenses capellam

ad honorem nerexerunt s Sallitia ivero-ifiocz

eit.z.pag. ziojyp ies-y exi librof secundo actuumdcapi

tulacriunx rantiae x-canonac wnpsz ldocet l die i n 1 yfebrtuarii

anini- a zisfiz qqnaestps fuisse . gcannnibofllmw nonnullos

ingcapitulog jeo quot-imagines atque ralipg quod i

devotis beati ioannis xli-sint tumulo causaszouratio

nurui quae ipsa inbemqcienteuabjllisvanineolbbtiziei

bantnr. .reliclt.a. eratin iailfqmentuntr zzefcrxiqubqun

in eodem codice-qiuet oetavaL-mensis maii-mirabilexiil

sanationem filii .Stepl1ani euiusdamz afzliargiis.. Por

quebatur puer ille iam adongqztempone in crurihus

graviter p ipsius .matery..v1oanna nominqi- cum illum

nocte quadam gravissime tdolentemavpudinissdjget cu

lilia sllfgens . moestissimauwmanemediuml cpaod illi